ministrare justitiam et vigilantr intendere comnioditatibus singulorum, de-
»benius praecipue fidelibus nostris, qui nobis et imperio nostro immediate 
» sul)jecti esse flosduntur, inveniri et in justitia faciles et in gratia hiberales. 
.» Volentes itaque venerabilem virum Wille!rnum, abbatem rnonasterii sancti 
» Gisleni, in Cella, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioecesis, qui de novo 
D assuniptus esse dignoscitur ad ejusdem monasterii regimen, speciatiproséqui 
D gratia et favore, receptoa praedicto abbate homagio et fidelitatis debito ju-
» ramento, ipsum de omnibus feudis et possessionibus ejusdem nionasterii, te-
» nore praesentium, prout juris et moris est, i)raesentiahiter investimus, regendi 
D memoratum monasterium et exercendi jurisdictionem temporalem in hommes, 
» vassallos, infeudatos etsubditos ejusdem.monasterii aiictoritateni liberam con-
» cedentes eidem, sibique specialiter et per eum eidem monasterio universà et 
» singula privilegia et contenta in eis, dudum eidem Inonasterio et suis praede-
» cessoribus a divis imperatoribus et regibus Romanis, prâedecessoribus nostris, 
» et a nobis etiam diversis temporibus dernenter et pie.éoncessa, excerla scien-
D lia confirmantes. Quapropter universis et singulis hominibus, vassahis, in-
» feudatis et subditis ejusdeni. monasterii sub internhinatione gratiae nostrae 
» districte praecipimus et mandamus ut eidem 'WilIelmo abbati' praedicti nio-
» nasterii, dilecto fideli nostro, de -omnibus juribus, redditibus, justitiis, pisca-
» ri, debitis, obventiônibus ac alus omnibus quae ad abbatem pertinent, tan-
D quam eorum abbati et domino pareant, i'espondeant,, obediant et intendant, 
» sibi obédientiam et reverentiam devotam et debitam impendentes; ahioquin 
» banna et sententias, siqua vel si quas idem abbas rite tulerit in rebellès, grata 
» et rata habebimus et habemus, etfaciemiïs, auctore Domino, usque ad satis- 

factionem condignam inviolabiliter observari. Et ut praedicta ômnia firma et 
» illibaa permaneant ac in perpetuum valitura, praescns scriptum conscribi et 
» sigillo Majestatis Nostrae jussiimis communiri. Testes qui interfuerunt prae-
» missishii sunt: NICHOLAUS, Cameracensis episcopus, cancellarius noster, BAL- 

TOME VIII. 	 : 	 . 	. 	57 
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D. DIJINUS,. dictus de.Avesnis,. dominus Bellimontis, et .AEGUlus,,dominus Bellani- 

» montis.; milites, et alii quamplures. Datum Cameraci .X\I die Augusti,indïc? 

» tione XI., annoDomini MCCLXVIII,. regni, vero nostri annô dudecimo.,D 
Ce roi des Romains confirma, le même jour, à Cambray;  àja.prièredeJ'abbé 

Guillaume,, les p.rivilégs: et, les, biens de notre monastère:,, en, présence, de l'évê- 
pie Nicolas et desj mêmes chevaliers, par. une:autrelettre.. 

« R.icardus 	Dei gratia. Romanoum rex, semper.. 'a.ugustus., universis sacri 

D imperii fidelibus.praesentes.litteras inspecturis., gratiam  suam etomne bonum. 

» Cum.a.nobis petitur quod justun 	est. et  honestum, nos id libenter debemus 

D annuere.ettpraecipue illorum. pelitionibus quos, in servitio Jesu-Christi novi- 
» mus mancipatos citius et vigilantius consentire., Eapropter notum fieri volu- 

mus., tam praesentibus quam futuris, quod dilectus.fidelis, noster Willelmus, 
abbas mônasterii sancti Gisleni,. in Cella, ordinis sancti Benedicti,. Carne- 
racensis dioecesis, ad ,Celsitudinis Nostrae. Magnificentiam veniens, Regiae 
Majestati. supplicavit humiliter et devote ut. nos ipsi: et rnonasterio, suo jura,. 

» libertates et etiam omnia. quae acquisierunt de novo et.ornnia bona. ad  ips-um 

» monasterium; pertinentia, more: prae,decessorum. nostrorum ,. im peratorum .seu 
» regum, scut in, privilegiiseorumplenius contitietur', confirn'iare,liberalitate 

regia. dignaremur.. Nos.igitur praedicti Willelmi,,, abbatis, justis.et  honestis 

D petitionibus, benignum, accommodantes audiu.rni, ad instar. praedecessoEum 
D nostrorum, imitabiieque sicuti. exemplum,. praedicto'Willelmo;abbati , e.t.rno- 

» nasterio, suo jura et libertates, servos quo:que et, ancillas; ad ipsum nionas- 
terium pertinelites, quos nulla civitas, nullum, castrum ve1oppidum aut alia 

D major minorve villa de': caetero in praejudicium dicti. Willelini et. monasterii 
» sui valeat retinere,, omnia etiam.bona quae ad eunidem rnonasteriurnperti- 
» nere noscuntur,,tam in ,villis, terris, nemoril)uS, pascuis et:aliis quibuscurnque 
D bonis, quae abeis sunt justo titulo acquisita, eidem abbati.et monasterio suo 

auctoritate regia confirmamus et per hanc regiam nostram. cartam concedi- 
» mus ac:  fir miter communimus, atq.ue ipsumiocum et omnia 	ibipertinentia, 

more praedecessorurn nost;rorum . sub .nostra protectione. ac defensionesusci 
» pirnus, firmiter.,et. districte.praecipientes ut nullusdux, cornes ve! marchio, 
» sive miles aut aliqua alia persona ipsum monasterium. molestare 	'el super 

» rebus suis perturbare praesumat vel servos. ejusdern monasterii 'et ancilias, 
» contra voluntatem, ipsius, detinere. audeat vel; etiam ga.randire;  sedornnia; pa- 

cifica. sint eiin perpetuum 't.quieta... Si quis; autem contra, hanè.paginam 
nostrae confirrnationis et concessionis ausu ternerario venire praesum.pserit